

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA -CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 007/2018-DIV/2018
DATA 27/02/2018 – AS 09:00 HS

OBJETO : SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA.

Ao senhor pregoeiro,

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei ° 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregao Presencial n 007/2018-DIV/2018.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, fretes, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PLANILHA ORÇAMENTARIA :

LOTE II – CIMENTO					
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	TOTAL
1	UND	CIMENTO 50 KG SACO	5000 apodi	R\$ 25,00 vinte e cinco reais	R\$ 125.000,00 cento e vinte e cinco mil reais
TOTAL LOTE II					R\$ 125.000,00 cento e vinte e cinco mil reais

LOTE III - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ENTREGA RAPIDA)					
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	TOTAL
1	M3	AREIA GROSSA/FINA	2000	R\$ 40,00 quarenta reais	R\$ 80.000,00 Oitenta mil reais
2	M3	ARISCO(BARRO)	2000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00

				Trinta reais	Sessenta mil reais
3	M3	BRITA 5/8-3/4-1/2	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
				oitenta reais	Quarenta mil reais
4	SC	CAL HIDRATADA 40KG	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
			Frical	vinete reais	dez mil reais
5	SC	GESSO 20 KG	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
			Gesso norte	Dez reais	um mil reais
6	M3	PO DE PEDRA	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
				sessenta reais	seis mil reais
7	UNID	REJUNTE 1 KG	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
			rejuntamix	vinete reais	Dois mil reais
TOTAL TOTAL LOTE III					R\$ 199.000,00
					Cento e noventa e nove mil reais

LOTE VII - MADEIRAS / AFINS					
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	TOTAL
1	M	CAIBRO MISTO	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
				cinco reais	um mil reais
2	UNID	FECHADURA EXTERNA P/ PORTA - SIMPLES	25	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00
			Soprano	Cinquenta e quatro reais	Um mil trezentos e cinquenta reais
3	UNID	FECHADURA INTERNA P/ PORTA - SIMPLES	25	R\$ 33,00	R\$ 825,00
			Soprano	Trinta e tres reais	Oitocentos e vinte e cinco reais
4	UNID	FECHADURA TETRA P/ PORTA DE ENROLAR	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
			Soprano	cinquenta reais	Um mil e quinhentos reais
5	M2	FORRO PARA ALVENARIA	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
				vinete reais	dez mil reais
6	M	LINHA	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
				Vinte e um	Dez mil e

7	M	LINHA MISTA 100X50	300	R\$ 20,00 vinte reais	quinzentos reais R\$ 6.000,00 Seis mil reais
8	M	LINHA REFORÇADA (BRABO)	100	R\$ 32,00 Trinta e dois reais	R\$ 3.200,00 Três mil e duzentos reais
9	FL	MADEIRITE 10 MM	200	R\$ 25,00 vinte e cinco reais	R\$ 5.000,00 cinco mil reais
10	UNID	NIVEL MADEIRA	5	R\$ 25,00 vinte e cinco reais	R\$ 125,00 cento e vinte e cinco reais
11	UND	PORTA ALMOFADA	25	R\$ 80,00 oitenta reais	R\$ 2.000,00 dois mil reais
12	UND	PORTA PARANA	80	R\$ 65,00 Sessenta e cinco reais	R\$ 5.200,00 Cinco mil e duzentos reais
13	MT	RIPA MISTA	300	R\$ 4,00 quatro reais	R\$ 1.200,00 Um mil e duzentos reais
14	M3	TABUA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	10	R\$ 30,00 Trinta reais	R\$ 300,00 trezentos reais
15	M2	TABUA TAIPA	5	R\$ 40,00 quarenta reais	R\$ 200,00 duzentos reais
TOTAL LOTE VII					R\$ 48.400,00 Quarenta e oito mil e quatrocentos reais

LOTE IX - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (PEDRAS E AFINS)					
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	TOTAL
1	MIL	PARALELEPIPEDO 20X10X10	20	R\$ 400,00 quatrocentos reais	R\$ 8.000,00 oito mil reais
2	MIL	PEDRA GRANITICA P/ ALVENARIA	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00

				quarenta reais	seis mil reais
3	M	PEDRA MEIO FIO GRANITICO	2000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
				Vinte reais	quarenta mil reais
4	M3	PEDRA TOSCA	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
				cinquenta reais	dez mil reais
TOTAL LOTE IX					R\$ 64.000,00 Sessenta e quatro mil reais

LOTE X - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (TELHA E TIJOLO)					
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT.	P. UNIT.	TOTAL
1	MIL	TELHA COLONIAL	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
				Quatrocentos e cinquenta reais	Treze mil e quinhentos reais
2	MIL	TELHA TRANSLUCIDA 1,80X1,10M	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
				seicentos reais	Dezoito mil reais
3	MIL	TIJOLO 8 FUROS	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
				Quatrocentos e cinquenta reais	Treze mil e quinhentos reais
TOTAL LOTE X					R\$ 45.000,00 Quarenta e cinco mil reais

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$ 481.400,00
------------------------------	-----------------------

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 481.400,00** . (quatrocentos e oitenta e um mil quatrocentos reais).

PROPONENTE: LOCOS LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
ENDEREÇO : RUA VINTE E QUATRO, N 11, JOSE VALTER, FORTALEZA-CE
CNPJ : 17.364.013/0001-42

BANCO : CAIXA – AGENCIA - 0926 – CONTA - 00033-3

Handwritten signature and date 11/4/15

LOCO'S - LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
Rua Vinte e Quatro Nº 11 – Et. – J. Walter – Fortaleza – Ceará – CEP: 60750-380
CNPJ: 17.364.013/0001-42 – E-mail: elliass-franca@hotmail.com – Fone: 85-99985 - 7776

PRAZO DE ENTREGA: Até 5(cinco) dias após solicitação das Secretarias Requisitantes.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante **DECLARA** que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento.

Prazo de execução dos serviços : Sera de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação, podendo ser prorrogada, conforme Art. 12. do Decreto 7.892 de 23 de janeiro de 2013. O prazo de validade da ata de registro de preços não sera superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do artigo 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.


ANTONIO ELIAS DE MACEDO FRANÇA
REPRESENTANTE LEGAL/PROCURADOR -CPF 875.038.913-00/RG 1778203

FORTALEZA-CE, 26 DE FEVEREIRO DE 2018


CARTÓRIO CHAGAS FILHO
2º OFÍCIO
Reconheço a(s) firma(s) de **ANTONIO ELIAS DE MACEDO FRANÇA**
assinada(s) com meu sinal público por semelhança com a(s) depositadas em meu arquivo. M. Nova (CE) 27/02/2018
Em Test. _____ da verdade.


Maria Gilvanira de Brito
Escritor de Autenticação

